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1. SAŽETAK RADA 
 

 Udruga žena Vukovar proslavila je 27 godina postojanja i kontinuiranog rada. 

 Za svoja 4 programska područja i njihovu provedbu, Udruga žena Vukovar osigurala je 
financiranje kroz 10 projekata i programa. 

 Udruga je u 2025. godini imala 25 zaposlenih osoba, 7 vanjskih suradnica i suradnika 
te 57 volonterki i volontera. 

 U 2025. godini Udruga žena Vukovar (UŽV) provodila je ukupno 10 projekata i 
programa, od čega 5 samostalno i 5 u partnerstvu, pri čemu je u svih 10 projekata bila 
nositeljica. 

 Tijekom 2025. godine Udruga je koristila mjere aktivne politike zapošljavanja 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje – Javni rad, koje su se temeljile na društveno 
korisnom radu. 

 U 2025. godini pruženo je 185 usluga pravnog savjetovanja za ukupno 131 osobu. 

 U okviru Savjetovališta Udruge pružena je pomoć i podrška za 8 žena, kroz ukupno 14 
savjetodavnih usluga. 

 U 2025. godini pruženo je 858 usluga besplatnog prijevoza za ukupno 194 starije 
osobe.  

 Web stranica Udruge žena Vukovar zabilježila je 30.000 posjeta tijekom 2025. godine. 

 Tijekom 2025. godine objavljene su 64 objave na Facebook stranici Udruge žena 
Vukovar, a stranice prati ukupno 3.125 pratitelja/ica. 

 
 U 2025. godini dvije zaposlenice Udruge završile su certificiranu obuku za medijatore 
pri Hrvatskoj udruzi za medijaciju, čime su ojačani kapaciteti Udruge u području 
medijacije. 
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2. O UDRUZI ŽENA VUKOVAR 
 

 

Udruga žena Vukovar je feministička, nevladina, neprofitna i nestranačka organizacija 

civilnog društva, osnovana sa svrhom zaštite, promicanja i unaprjeđenja ljudskih prava i 

sloboda, ravnopravnosti žena i muškaraca, demokratizacije društva te promicanja i jačanja 

građanskog aktivizma u kreiranju i provedbi javnih politika aktivnog građanstva. Udruga 

djeluje s ciljem razvoja i jačanja lokalnih zajednica kroz povećanu uključenost 

marginaliziranih skupina građana u društveni razvoj i procese odlučivanja. 

Sukladno svojim ciljevima, Udruga djeluje u području ostvarivanja i zaštite ljudskih prava i 

ravnopravnosti spolova, demokratskog razvoja, obrazovanja, socijalne djelatnosti, 

međunarodne suradnje, kulture, socijalnog poduzetništva i održivog razvoja, očuvanja 

prirode i zaštite okoliša, kao i razvoja ruralnih zajednica kroz unaprjeđenje socijalnih usluga 

u zajednici i razvoj međusektorske suradnje. 

Udruga ima registrirano Savjetovalište pri Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike za pružanje usluga opće i pravne podrške, kao i certificirani 

Mobilni tim za podršku žrtvama trgovanja ljudima. 

Udruga žena Vukovar djeluje na području grada Vukovara, Vukovarsko-srijemske županije i 

Republike Hrvatske od 1998. godine. Tijekom više od 27 godina djelovanja, Udruga je 

provela brojne projekte i programe sukladne svojoj misiji i ciljevima te razvila četiri 

programska područja, usmjerena na: 

• osnaživanje žena, 

• poboljšanje kvalitete života starijih osoba, 

• razvoj socijalnih usluga u zajednici, 

• održivi razvoj lokalne zajednice. 
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PROGRAMI 

 

Program direktne podrške ženama provodi se kroz Savjetovalište i SOS liniju za žene žrtve 

nasilja i nasilja u obitelji. Savjetovalište se kontinuirano razvija više od 20 godina te je 

prepoznato od strane korisnica i relevantnih institucija. Cilj programa je pružanje izravne 

podrške ženama žrtvama nasilja na području Vukovarsko-srijemske županije, kao i 

provedba preventivnih i zagovaračkih aktivnosti usmjerenih na učinkovitiji sustav zaštite.  

Kroz program Kluba osoba treće dobi, koji se provodi od samog osnutka Udruge, Udruga je 

usmjerena na direktan rad sa starijim osobama. Program se temelji na razvoju različitih 

modela skrbi i vaninstitucionalne potpore, poticanju aktivnog starenja, međugeneracijske 

solidarnosti, osmišljavanju slobodnog vremena i razvoju volonterstva. 

U 2025. godini program je dodatno ojačan terenskim radom i decentralizacijom 

aktivnosti, te se redovite dnevne aktivnosti provode u općinama Borovo i Trpinja, gdje 

Udruga izravno radi sa starijim osobama u njihovim lokalnim zajednicama. Na ovaj način 

omogućena je veća dostupnost sadržaja, smanjenje socijalne izolacije te poticanje aktivnog 

uključivanja starijih osoba u društveni život. 

Program je prepoznat od strane korisnica i korisnika te lokalne zajednice kao sigurno, 

dostupno i inkluzivno mjesto okupljanja i podrške starijim osobama. 

 

U proteklih nekoliko godina Udruga je razvila niz socijalnih usluga s ciljem povećanja 

dostupnosti podrške starijim osobama, osobama u nepovoljnom položaju i stanovnicima 

ruralnih područja Vukovarsko-srijemske županije. Među njima su usluga prijevoza starijih 

osoba, pomoć u kući te integracija u zajednicu putem edukativnih, kreativnih i društvenih 

aktivnosti. 

 

EKO START  

Edukacijski nasad EKO START, kojim Udruga upravlja od 2019. godine, predstavlja mjesto 

društvenog umrežavanja, ekonomskog osnaživanja žena, poticanja volonterstva i suradnje s 

ustanovama i institucijama. EKO START je prostor za edukaciju o permakulturnom, 



 6 

ekološkom i organskom uzgoju hrane, inkluziju, promociju zdravog i samoodrživog načina 

života te jačanje lokalne zajednice. 

 

Vrijednosti i način rada  

 

Udruga žena Vukovar svoje djelovanje temelji na poštivanju temeljnih ljudskih prava, 

dostojanstva i vrijednosti svih ljudi, u skladu s vrijednostima feminizma, nenasilja, 

ravnopravnosti, tolerancije, uvažavanja različitosti, solidarnosti i jednakih mogućnosti. 

Udruga se zalaže za društvene promjene koje vode pravednijem, odgovornijem i socijalno 

osjetljivom društvu. 

U svom radu koristi provjerene informacije i suvremena znanstvena istraživanja te promiče 

vrijednosti volonterstva, aktivizma i građanskog sudjelovanja. Udruga potiče zajedništvo, 

međusobnu podršku i participaciju svih članova i članica zajednice, osobito starijih osoba i 

drugih ranjivih skupina. 

 

Ispunjenje zadanih ciljeva i provedbu planiranih aktivnosti provode zaposlenice Udruge, 

vanjski stručni suradnici, partneri, volonteri kao i suradničke organizacije civilnog društva 

te suradničke institucije koje su svojim uključivanjem  i podrškom radu naše udruge 

pridonijele realiziranju planiranih programa i aktivnosti. 

2.1. Područje djelovanja 

Područja djelovanja Udruge sukladno ciljevima i Klasifikaciji djelatnosti udruga su: 

•  Demokratska politička kultura 

• Gospodarstvo 

• Kultura i umjetnost 

• Ljudska prava 

• Međunarodna suradnja 

• Obrazovanje, znanost i istraživanje 

• Održivi razvoj 

• Socijalna djelatnost  
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• Zaštita okoliša i prirode 

• Zaštita zdravlja 

 

2.2. Standardi kvalitete 

 

Udruga je krajem 2008. godine započela s primjenom SOKNO (Sustav osiguranja  kvalitete 

za neprofitne organizacije) koji se temelji na samoprocjeni organizacije i kontinuiranom 

praćenju kvalitete na 12 različitih područja. SOKNO je izrađen prema priručniku PQASSO 

Practical Quality Assurance System for Small Organisations Charity Evaluation Services iz 

Velike Britanije. 

 

U sklopu rada na podizanju ukupne kvalitete rada Udruge, dopunjena je postojeća 

dokumentacija normativno/pravnih dokumenata, a to su: Statut, Pravilnik o radu, Pravilnik 

o nediskriminaciji, Pravilnik o procedurama postupanja, Pravilnik o protupožarnoj zaštiti, 

Pravilnik  o jednostavnoj nabavi robe i usluga,  Upute o financijskom poslovanju i upravljanju 

gotovim novcem, Odluka o visini blagajničkog maksimuma, Odluka o uvjetima korištenja 

privatnih vozila u službene svrhe, Odluka o isplati putnih troškova, Odluka o visini plaća, 

Odluka o osnivanju kluba, Evidencija radnog vremena, Model evaluacije zaposlenika, 

Operativni planovi, Planovi rada i Financijski planovi, Strateški planovi. 

 

2.3. Struktura Udruge žena Vukovar 

 

Osnovna upravljačka i izvršna  tijela Udruge žena Vukovar su Skupština, Vijeće Udruge, 

Upravni odbor, Predsjednica i Koordinatorica Udruge. 

Navedena tijela imaju svoje različite, a komplementarne funkcije u osmišljavanju, 

provođenju, koordiniranju i kontroli rada organizacije. Svoje uloge ostvaruju u uskoj 

suradnji sa radnim timom Udruge žena Vukovar. 

 

Djelatnice/i Udruge u 2025. godini:  

 

➢ Koordinatorica 

➢ Administrativna asistentica 

➢ Voditeljica financija 

➢ Planer održavanja 

➢ Asistentica za projekte i administraciju 

➢ Vozačica za prijevoz starijih osoba 

➢ Čistačica 
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➢ 16 zaposlenica za poslove pomoći u kući starijim i nemoćnim osobama i osobama u 

nepovoljnom položaju 

➢ 2 zaposlenika u programu javnog rada 

 

 

Struktura Udruge žena Vukovar uključuje:  

 

Skupštinu Udruge žena Vukovar, koja je najviše izborno i programsko tijelo, a uključuje 

sve redovne članice i članove Udruge;  

 

Upravni odbor  je upravljačko tijelo koje se sastoji od tri člana/ice izabrana i imenovana na 

sjednici Skupštine. Za svoj rad odgovara Skupštini.  

 

Vijeće udruge je izvršno tijelo koje rukovodi u upravljanju programima i projektima; 

 

Predsjednica obavlja izvršne funkcije i druge poslove određene Statutom; 

 

Koordinatorica obavlja stručne izvršne poslove određene Statutom, s područja 

programskog razvoja. 

 

Radni tim osim zaposlenih osoba ima i vanjske suradnice i suradnike, od kojih je 5 

kontinuirano kroz godine uz Udrugu žena Vukovar, a dio se pridružuje kroz određene 

programske/projektne aktivnosti organizacije. 

 

Stalne vanjske suradnice i suradnici u 2025. godini su: Jelica Balog (pravnica), Biljana Gaća 

(održavanje web stranica)  i Branka Beraja (TIP TOP servis). Osim stalnih  vanjskih, u radu 

UŽV je tijekom 2025. godine sudjelovalo 4 dodatnih suradnica / suradnika, najčešće u okviru 

edukacija koje smo provodile. 

Tijekom 2025. naših 57 volontera/ki su svojom energijom i entuzijazmom značajno su 

doprinijeli/e kvaliteti i vidljivosti našeg rada. Uključujući se u razne aktivnosti rada UŽV, 

volonteri i volonterke ostvarili/e su sveukupno 403 volonterskih sati. 

 

2.4. Udruga u 2025.  

 

Udruga žena Vukovar je tijekom dugog niza godina  sustavno radila na ulaganju u ljudske 

resurse da bi okupila tim ljudi koji su zajednički doprinijeli ostvarenju rezultata koje ćemo 

prikazati u ovome izvještaju. Udruga žena Vukovar je od svog osnutka (1998 . godine) 

usmjerena na zaštitu, promicanje i unaprjeđenje ljudskih prava i sloboda, ravnopravnosti 

žena i muškaraca, demokratizacije društva, promicanja, unaprjeđenja i jačanja građanskog 
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aktivizma u kreiranju i provedbi javnih politika aktivnog građanstva za razvoj i djelovanje u 

lokalnim zajednicama kroz povećanu uključenost marginaliziranih skupina građana u 

društveni razvoj i odlučivanje.  

Naša SOS linija 032/421-191 bila je dostupna svakim radnim danom od 8 do 16 sati za 

pružanje besplatne pravne pomoći  koju pružamo u okviru projekta „Pružanje pravne 

pomoći kroz osiguranje teritorijalne dostupnosti“. Osim pravne pomoći, korisnicima koji su 

nam se obratili pružili smo različite praktične informacije i emocionalnu podršku. 

Putem SOS linije tim stručnjaka Udruge žena Vukovar pruža pravnu pomoć i psihosocijalnu 

pomoć žrtvama nasilja u obitelji, te marginaliziranim i osjetljivim društvenim skupinama 

građana. U 2025. kao ovlaštena pružateljica besplatne pravne pomoći pružili smo uslugu 

besplatne pravne pomoći i savjetovanja za 131 osobu kroz 185 savjetovanja, a uslugu 

psihosocijalnog savjetovanja i pomaganja za 8 osoba kroz 14 savjetovanja.  

Kroz program „Zaželi i budi uključen/a“ 15 zaposlenica je svakodnevno obilazilo 108 

korisnika i pružale im pomoć u kući. Pružanjem usluge pomoći u kući povećava se socijalna 

uključenost krajnjih korisnika - starijih i nemoćnih osoba i osoba u nepovoljnom položaju, 

što trajno utječe  na povećanje pozitivnog osjećaja brige i skrbi društva o ovim ranjivim 

skupinama te povećanje njihovog osjećaja vrijednosti i odgađanja njihovog odlaska u 

domove za starije i nemoćne osobe. 

U 2025. godini u Hrvatskoj je ubijeno 19 žena, 15 žena je ubijeno od strane njima bliske 

osobe. Hrvatska je u samom vrhu, među tri najgore  zemlje u Europskoj uniji po broju 

femicida. Femicid je najekstremniji oblik rodno uvjetovanog nasilja koji žena doživljava zbog 

toga što je žena.  

 U 2025. godini Udruga žena Vukovar aktivno je sudjelovala u zagovaračkim i javnim 

akcijama usmjerenima na zaštitu ljudskih prava i ravnopravnosti spolova, u suradnji sa 

Ženskom mrežom Hrvatske. 

Udruga je 27.1.2025. sudjelovala u mirnoj akciji solidarnosti sa žrtvama represije u 

Republici Srbiji, održanoj istodobno ispred Veleposlanstva Republike Srbije u Zagrebu i 

Konzulata Republike Srbije u Vukovaru, kojom je izražena solidarnost sa žrtvama kršenja 

ljudskih prava te podrška studentima i građanima koji mirnim putem upozoravaju na stanje 

ljudskih prava. 

Povodom Nacionalnog dana borbe protiv nasilja nad ženama (22. rujna 2025.), Udruga 

je sudjelovala u nacionalnoj javnoj akciji „Online ili offline – nasilje je nasilje“, provednoj 

u 16 gradova i mjesta, s ciljem ukazivanja na raširenost digitalnog nasilja nad ženama te 

potrebu usklađivanja zakonodavstva Republike Hrvatske s Direktivom Europske unije o 

suzbijanju nasilja nad ženama i nasilja u obitelji. 
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Rad naše Udruge, kao i aktivnosti koje provodimo i usluge koje pružamo smo promovirali 

sudjelovanjem na lokalnim sajmovima. Tijekom 2025. zaposlenice Udruge su predstavile naš 

rad na sajmu Svi zajedno Hrvatsko naj, Danima Dunava i Etno sajmu. 

Važno nam je zahvaliti svim donatorima koji su nam s povjerenjem dodijelili financijska 

sredstva kako bismo ih namjenski iskoristili i u skladu s našim dosadašnjim djelovanjem. 

Veliko hvala i našim volonterima koji su odlučili svoje slobodno vrijeme iskoristiti kako bi 

doprinijeli zajedničkom ostvarenju ciljeva Udruge i u 2025. godini. Zaposlenice i sve ostale 

osobe koje su sudjelovale u radu i u aktivnostima Udruge omogućile su pružanje kvalitetnijih  

usluga te stvaranje i poticanje pozitivnih promjena u području ljudskih prava zalažući se za 

toleranciju, ravnopravnost, kulturu nenasilja, promicanje i unaprjeđenje ljudskih prava i 

sloboda, ravnopravnosti žena i muškaraca te povezivanje i umrežavanje svih lokalnih 

dionika s ciljem osnaživanja zajednice. 

Početak 2025. godine obilježen je provedbom programa „Niste sami – prijevoz za starije 

osobe u lokalnoj zajednici“, koji ima ključnu ulogu u osiguravanju dostupnosti osnovnih 

usluga starijim osobama, osobito u ruralnim područjima, te značajno doprinosi njihovoj 

samostalnosti, socijalnoj uključenosti i kvaliteti života; kroz program je pruženo 858 usluga 

prijevoza za ukupno 194 starije osobe. 
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Nakon toga, provedba aktivnosti usmjerena je na međunarodnu suradnju kroz projekt 

„Podrška žrtvama trgovanja ljudima – jačanje suradnje nevladinih organizacija u 

borbi protiv trgovine ljudima“, financiran od strane Ministarstva vanjskih i europskih 

poslova. Kroz projekt su jačani kapaciteti stručnjaka te unaprjeđivana suradnja u odgovoru 

na trgovanje ljudima na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini. 

U području rada sa starijim osobama započelo je novo razdoblje provedbe programa „DAS – 

dostojanstveno, aktivno i sigurno starenje“, koji je u 2025. godini dodatno unaprijeđen 

širenjem aktivnosti na terenski rad. Program se provodi u lokalnim zajednicama, osobito u 

općinama Borovo i Trpinja, čime je povećana dostupnost aktivnosti i podrške starijim 

osobama te dodatno potaknuta njihova socijalna uključenost. 

Tijekom cijele godine nastavljena je provedba programa „Povezana zajednica“, koji 

predstavlja nastavak ranijih aktivnosti usmjerenih na razvoj socijalnih usluga i jačanje 

uključenosti ranjivih skupina u zajednicu. 

U području pravne podrške nastavljen je rad kroz program „Pružanje pravne pomoći kroz 

osiguranje teritorijalne dostupnosti“, financiran od strane Ministarstva pravosuđa, 

uprave i digitalne transformacije, s ciljem povećanja dostupnosti besplatne pravne pomoći i 

informiranja građana o njihovim pravima. 

Uz navedene projekte, Udruga je provodila i manje projekte i aktivnosti financirane od strane 

lokalne i regionalne samouprave, uključujući projekt „Aktivni i povezani“ (Vukovarsko-

srijemska županija), jednokratnu podršku Grada Vukovara te sufinanciranje redovnog 

rada od strane Općine Trpinja, čime je dodatno osigurana stabilnost i kontinuitet rada 

Udruge. 

U području pružanja socijalnih usluga posebno je značajna provedba projekta „Zaželi i budi 

uključen/a“, financiranog iz Europskog socijalnog fonda plus u okviru Operativnog 

programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021.–2027. 

Projekt se provodi u razdoblju od 36 mjeseci (2024. – 2027.), s ciljem prevencije 

institucionalizacije i smanjenja socijalne isključenosti starijih osoba i osoba s 

invaliditetom, kroz osiguravanje usluge pomoći i podrške u vlastitom domu. 

U okviru projekta zaposleno je 16 pružateljica usluga, koje svakodnevno pružaju podršku 

korisnicima u njihovim kućanstvima. Tijekom provedbe projekta u 2025. godini pružene su 

brojne usluge pomoći i podrške, obuhvaćajući 108 korisnika, čime je značajno unaprijeđena 

kvaliteta njihova života, sigurnost i mogućnost ostanka u vlastitoj zajednici. 

Usluge uključuju pomoć u obavljanju kućanskih poslova, zadovoljavanju svakodnevnih 

potreba, podršku u socijalnoj integraciji, pratnju u društvenim aktivnostima te pomoć u 

ostvarivanju prava i dostupnih usluga. 
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Provedbom ovog projekta Udruga žena Vukovar doprinosi razvoju mreže socijalnih usluga u 

zajednici te ostvarivanju ciljeva Nacionalnog plana borbe protiv siromaštva i socijalne 

isključenosti 2021.–2027., s posebnim naglaskom na smanjenje socijalne isključenosti 

ranjivih skupina. 

Posebno je važno istaknuti kako je Udruga i u 2025. godini bila korisnica Institucionalne 

podrške Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva, koja predstavlja ključan temelj 

za razvoj organizacijskih kapaciteta i dugoročnu održivost rada. 

Tijekom cijele godine aktivnosti Udruge bile su usmjerene na razvoj socijalnih usluga, zaštitu 

ljudskih prava i unapređenje kvalitete života ranjivih skupina, uz kontinuiranu suradnju s 

institucijama, organizacijama civilnog društva i lokalnom zajednicom. Rad Udruge redovito 

je praćen u medijima, čime je osigurana vidljivost aktivnosti i dostupnost informacija 

korisnicima. 

Sva događanja u organizaciji Udruge ove godine, kao i prethodnih, medijski su popraćena s 

ciljem veće prepoznatljivosti rada i djelovanja Udruge. Suradnja s medijima je bila uspješna 

jer su  mediji popratili sva naša važna događanja i oglašavali pozive korisnicima na radionice 

i  predavanja koja smo održavali. 

 
 

3. UVOD 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

U 2025. godini Udruga žena Vukovar provodila je ukupno 10 projekata i programa, od čega 

5 samostalno i 5 u partnerstvu, pri čemu je u svih 10 projekata bila nositeljica, unutar 4 

svoja strateška pravca.  

 

3.1. Projekti kroz strateške pravce 

Strateški pravci udruge za period 2023. - 2026. godine. 

 

1. Razvoj operativnih i administrativnih kapaciteta organizacije kako bi se odgovorilo na 

prepoznate eksterne i interne izazove  

2. Osiguranje strateškog financiranja za temeljne aktivnosti organizacije, unapređenje 

organizacijske strukture i razvoj međusektorske suradnje  
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3. Unaprjeđenje kvalitete djelovanja organizacije za praćenje i utjecanje na javne politike u 

područjima u kojima je organizacija aktivna  

4. Poticanje građanstva na uključivanje i sudjelovanje u razvoju lokalne zajednice i društva  

5. Razvijanje novih i unapređenje postojećih socijalnih usluga  

 

Provedeni projekti i programi u tijeku prate Strateške pravce Udruge i njihovi ciljevi 

ostvaruju se kroz zadane mjere/aktivnosti koje doprinose ostvarenju rezultata. 

 

 

 

3.2. Programi i projekti udruge u 2025. godini 

 

U tablici 1. vidljivi su nazivi programa/projekata i donatora koji su financijski podržali rad 

Udruge žena Vukovar. 

 

Tablica 1. Popis projekta/programa i donatora Udruge žena Vukovar u 2025. godini 
 

 

R.br. Naziv projekta i donatori- 2025. Iznos u EUR 

 

1. 

 

Niste sami-prijevoz za starije osobe u lokalnoj zajednici“ 

1.1.2025.-31.12.2025.  

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike 

 

24.050,00 EUR 

2. “Povezana Zajednica” 

 1.6.2025. - 31.5.2026. 

Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike 

 

Grad Vukovar 

 

42.250,00 EUR 

 

 

 

2.700,00 EUR 

 

3. „Podrška žrtvama trgovanja ljudima- jačanje suradnje 

nevladinih organizacija u borbi protiv trgovine ljudima“ 

 

Ministarstvo vanjskih i europskih poslova 

 

 

85.000,00 EUR 

 

 

4. “ DAS-dostojanstveno, aktivno i sigurno starenje“ 

 

24.700,00 EUR 
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Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike 

 

 

5. “Zaželi i budi uključen/a” 

travanj 2024.-travanj 2027.  

Europska unija - Europski socijalni fond plus 

 

 

720.000,00 EUR 

6. „Pružanje pravne pomoći kroz osiguranje teritorijalne 

dostupnosti” 

siječanj 2025. – prosinac 2025. 

 

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 

 

 

 

37.501,78 EUR 

7. „Institucionalna podrška“ 

 

Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva 

 

 

28.495,00 EUR 

 

8. „Jednokratna podrška“ 

Grad Vukovar 

1.000,00 EUR 

 
 

9. „Sufinanciranje redovnog rada udruge“ 

Općina Trpinja 

 

1.000,00 EUR 

 

 

U nastavku dajemo detaljniji opis nekoliko programa i projekata koji su se provodili tijekom 

2025. godine: 

 

 

 

➢ PODRŠKA ŽRTVAMA TRGOVANJA LJUDIMA – JAČANJE SURADNJE NEVLADINIH 

ORGANIZACIJA U BORBI PROTIV TRGOVANJA LJUDIMA  

 

Vrijeme provedbe: travanj 2025. – lipanj 2026. godine 

Ukupna vrijednost projekta: 85.000,00 EUR 

Donator: Ministarstvo vanjskih i europskih poslova 

Partner: Fondacija „Lara“ Bijeljina 
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Ciljevi projekta: 

 

1. Osnaživanje kapaciteta i umrežavanje organizacija civilnog društva kroz promicanje 

zajedničkih standarda u borbi protiv trgovanja ljudima na lokalnoj, nacionalnoj i 

međunarodnoj razini.  

2. Unaprjeđenje znanja i vještina stručnjaka te jačanje sustava podrške žrtvama 

trgovanja ljudima, s posebnim fokusom na žene i djecu.  

3. Podizanje svijesti javnosti o problemu trgovanja ljudima kroz informiranje i javne 

akcije. 

 

 

➢ NISTE SAMI – PRIJEVOZ ZA STARIJE OSOBE U LOKALNOJ ZAJEDNICI 

 

Vrijeme provedbe: siječanj 2025. – prosinac 2026. godine 

Ukupna vrijednost projekta: 48.100,00 EUR 

Donator: Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

Područje provedbe: Vukovarsko-srijemska županija 

 

Ciljevi projekta: 

 

1. Poboljšanje kvalitete života starijih osoba kroz osiguravanje socijalne usluge 

prijevoza i povećanje njihove uključenosti u život zajednice. 

2. Povećanje dostupnosti usluga za starije osobe u ruralnim i nerazvijenim područjima 

kroz razvoj izvaninstitucionalnih oblika podrške. 

3. Smanjenje socijalne isključenosti i siromaštva te prevencija institucionalizacije 

starijih osoba omogućavanjem ostanka u vlastitom domu. 
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Projekt doprinosi razvoju izvaninstitucionalnih socijalnih usluga u zajednici. 

 

 
 

➢ “ZAŽELI I BUDI UKLJUČEN/A” 

Vrijeme provedbe: travanj 2024. – travanj 2027. godine 

Ukupna vrijednost projekta: 720.000,00 EUR 

Donator: Europski socijalni fond plus – Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 

2021.–2027. 

 

 

 

Ciljevi projekta: 

 

1. Prevencija institucionalizacije i smanjenje socijalne isključenosti starijih osoba i 

osoba s invaliditetom kroz pružanje dugotrajne skrbi u zajednici. 

2. Povećanje kvalitete života korisnika kroz uslugu pomoći i podrške u vlastitom domu. 

3. Razvoj i širenje mreže socijalnih usluga u zajednici te doprinos smanjenju siromaštva 

i socijalne isključenosti ranjivih skupina u skladu s Nacionalnim planom borbe protiv 

siromaštva i socijalne isključenosti 2021.–2027. 

 

 



 17 

 

➢ POVEZANA ZAJEDNICA 

 

Vrijeme provedbe: lipanj 2023. godine - svibanj 2026. godine. 

Ukupna vrijednost projekta: 99.750,00 EUR 

Donator: Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 

Partner: Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Vukovar 

 

Opći cilj programa je razvoj izvaninstitucijskih usluga, povećanje kvalitete usluga i širenje 

na područja na kojima iste nisu dostupne, kroz poboljšanje kvalitete života socijalno 

osjetljivih skupina i smanjenje socijalne isključenosti i siromaštva. 

Specifični ciljevi programa su: 

1. Podići razinu kvalitete izvaninstitucijskih  usluga razvojem alternativnih oblika skrbi u 

zajednici  i kroz međusektorsku suradnju s jedinicama lokalne samouprave na području 

četiri općine na kojima se program provodi i to u područjima u kojima je ta usluga 

nerazvijena. 

2. Omogućiti socijalizaciju osoba treće životne dobi u adekvatno opremljenom i 

organiziranom prostoru, smanjiti osjećaj izoliranosti, a povećati osjećaj svrsishodnosti, 

sigurnosti i uključenosti korisnika u život zajednice. 

3. Razvoj suradničkih odnosa različitih pružatelja usluga, jedinica područne i lokalne 

samouprave, ustanova socijalne skrbi, udruga, i različitih sustava radi uspješnijeg rješavanja 

potreba korisnika na području Vukovarsko-srijemske županije, te definiranja prioriteta za 

daljnji razvoj usluga. 
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➢ PRUŽANJE PRAVNE POMOĆI KROZ OSIGURANJE TERITORIJALNE DOSTUPNOSTI 

 

Vrijeme provedbe: 1.1.2023. godine do 31.12.2025. godine. 

Ukupna vrijednost projekta: 91.321,78 EUR 

Donator: Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 

Partner: Centar za mir, nenasilje i ljudska prava - Osijek 
 

Projekt je osmišljen sa svrhom osiguranja primarne pravne pomoći osjetljivim društvenim 

skupinama ženama žrtvama obiteljskog nasilja, pripadnicima nacionalnih manjina, starijim 

i nemoćnim osobama, socijalno ugroženim obiteljima, osobama pod ovrhom, potrošačima, 

civilnim žrtvama rata, radnicima i drugim osobama u potrebi kroz osiguranje 

teritorijalne  rasprostranjenosti u skladu s odredbama Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći. 
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➢ DAS – DOSTOJANSTVENO, AKTIVNO I SIGURNO STARENJE 

Vrijeme provedbe: travanj 2025. – ožujak 2027. godine 
Ukupna vrijednost projekta: 24.700,00 EUR godišnje 
Donator: Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike 
Partner: Udruga za podršku žrtvama i svjedocima 
Područje provedbe: Vukovarsko-srijemska županija (Općina Borovo i Općina Trpinja) 

Ciljevi projekta: 

1. Unaprjeđenje socijalne integracije i participacije starijih osoba kroz organizaciju 
izvaninstitucionalnih dnevnih aktivnosti u zajednici.  

2. Povećanje informiranosti o pravima starijih osoba te podizanje svijesti o prevenciji 
nasilja i zlouporaba, uključujući ugovore o dosmrtnom i doživotnom uzdržavanju.  

3. Smanjenje socijalne izolacije i unapređenje kvalitete života starijih osoba kroz 
organizirane aktivnosti, jačanje osjećaja sigurnosti i pripadnosti zajednici te 
poticanje međusobne podrške i samoorganizacije. 

Program se u 2025. godini provodi kroz terenski rad i redovite aktivnosti u općinama 

Borovo i Trpinja. 



 20 

                    
 

 

 

 

4. EDUKACIJE, PREDAVANJA, RADIONICE 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

Tijekom 2025. godine zaposlenice Udruge žena Vukovar kontinuirano su sudjelovale u 

različitim edukacijama i stručnim usavršavanjima s ciljem jačanja profesionalnih 

kompetencija i unapređenja kvalitete rada s korisnicima. 

Posebno se ističe sudjelovanje koordinatorice i administrativne asistentice u razdoblju od 

28. do 30.3.2025. te 5. i 6.4.2025. na osnovnoj obuci za medijatore u trajanju od 40 sati, 

koju je provela Hrvatska udruga za medijaciju, nakon koje su dvije zaposlenice uspješno 

položile ispit i upisane u Registar medijatora pri Centru za mirno rješavanje sporova. Time 

su dodatno ojačani kapaciteti Udruge u području mirnog rješavanja sporova i pružanja 

podrške korisnicima. 

Zaposlenice Udruge sudjelovale su i u edukacijama iz područja: 

• zaštite prava starijih osoba i prevencije zlouporaba (dosmrtno i doživotno 

uzdržavanje),  

• prevencije nasilja,  

• rada sa žrtvama nasilja i traumom pomagača,  
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• borbe protiv diskriminacije i netolerancije,  

• razvoja i upravljanja volonterskim programima,  

• antikorupcije i transparentnosti rada civilnog društva,  

• podrške žrtvama nasilja u obitelji, uključujući pitanja stambenog zbrinjavanja.  

 

Također, predstavnice Udruge sudjelovale su na koordinacijskim sastancima i izobrazbama 

za organizacije korisnice institucionalne podrške Nacionalne zaklade za razvoj civilnog 

društva. 

Dana 30.1.2025. voditeljica projekta i voditeljica Kluba sudjelovale su na online predavanju 

o dosmrtnom i doživotnom uzdržavanju u organizaciji udruge Krugovi – Centar za edukaciju, 

savjetovanje i humanitarno djelovanje, dok su 31.1.2025. sudjelovale na programu 

prevencije nasilja „Lily“ u organizaciji Ravnateljstva policije, PU vukovarsko-srijemske. 

Dana 15.5.2025. sudjelovale su na edukaciji „Stres i trauma pomagača koji rade sa ženama 

žrtvama nasilja“ u organizaciji Udruge Igra, dok je 20. i 21.5.2025. administrativna 

asistentica sudjelovala na koordinacijskom sastanku i izobrazbi za korisnike institucionalne 

podrške Nacionalne zaklade za razvoj civilnog društva u IMPACT centru u Zadru. 

Dana 23.5.2025. zaposlenica Udruge sudjelovala je na edukaciji o borbi protiv 

diskriminacije i netolerancije u organizaciji Centra za mir, nenasilje i ljudska prava – Osijek. 

Tijekom godine zaposlenice su sudjelovale i na dodatnim edukacijama i stručnim 

radionicama, uključujući: 

• implementacijsku radionicu o pravilima financijskog izvještavanja u organizaciji 

Ministarstva vanjskih i europskih poslova (23.5.2025.), 

• dvodnevnu radionicu „Sustav besplatne pravne pomoći – aktualnosti“ u organizaciji 

Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije (26.-27.5.2025.), 

• radionicu „Pravo na pristup informacijama tijela javne vlasti“ u organizaciji udruge Gong 

(26.5.2025.), 

• edukaciju za korištenje Kalendara manifestacija u organizaciji Zajedničkog vijeća općina 

Vukovar (13.8.2025.), 

• online radionicu o jačanju kompetencija neformalnih njegovatelja u organizaciji Svjetske 

zdravstvene organizacije, Eurocarersa i Europske komisije (22.10.2025.). 

• online edukaciju o inkluziji, raznolikosti i dostupnosti volontiranja (23.10.2025.), 
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• edukaciju o antikorupciji i ulozi civilnog društva (7.11.2025.), 

• edukaciju o stambenom zbrinjavanju žrtava nasilja u obitelji (5.12.2025.), 

Sudjelovanjem na navedenim edukacijama Udruga kontinuirano ulaže u jačanje stručnih i 

organizacijskih kapaciteta, s ciljem unaprjeđenja kvalitete rada i pružanja podrške 

korisnicima. Stečena znanja i vještine primjenjuju se u svakodnevnom radu kroz 

Savjetovalište, pružanje besplatne pravne pomoći, rad sa žrtvama nasilja te razvoj i 

provedbu socijalnih usluga za starije osobe u zajednici. 

 

 

5. OKRUGLI STOLOVI, TRIBINE, KONFERENCIJE, SASTANCI 

_____________________________________________________________________________________________________ 

Tijekom 2025. godine predstavnice Udruge žena Vukovar aktivno su sudjelovale u stručnim 
skupovima, konferencijama, sastancima i studijskim posjetama s ciljem razmjene znanja, 
jačanja suradnje i unaprjeđenja javnih politika u području ljudskih prava i socijalnih usluga. 

Organizirane aktivnosti 

Dana 21.10.2025. Udruga žena Vukovar organizirala je studijsku posjetu partnerske 
organizacije Fondacije „Lara“ iz Bijeljine u okviru projekta „Podrška žrtvama trgovanja 
ljudima – jačanje suradnje nevladinih organizacija u borbi protiv trgovanja ljudima“, s ciljem 
razmjene iskustava i predstavljanja rada Udruge. 

Tijekom prosinca 2025. godine Udruga je organizirala studijsku posjetu mreži P.E.T.R.A. i 
Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne transformacije – Službi za podršku žrtvama i 
svjedocima, uz sudjelovanje partnerske organizacije i predstavnika relevantnih institucija iz 
Bosne i Hercegovine, s ciljem jačanja međusektorske i međunarodne suradnje. 

U prosincu 2025. godine Udrugu žena Vukovar posjetila je i delegacija iz Ukrajine u okviru 
programa UN Women Peace and Humanitarian Fund (WPHF). Posjet je bio usmjeren na 
razmjenu iskustava u području postkonfliktnog oporavka, psihosocijalne podrške, rada s 
traumom te razvoja organizacija civilnog društva, s posebnim naglaskom na ulogu žena u 
izgradnji mira i društvenom oporavku. 

Dana 10.12.2025. Udruga žena Vukovar organizirala je i održala okrugli stol pod nazivom 
„Između prava i povjerenja: izazovi provedbe besplatne pravne pomoći i medijacije u lokalnim 
zajednicama“, koji je okupio predstavnike pružatelja primarne i sekundarne pravne pomoći 
te predstavnice Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije. 
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Sudjelovanje na događanjima 

Tijekom godine predstavnice Udruge sudjelovale su i na brojnim sastancima mreža, 
koordinacija i radnih tijela, uključujući sastanke Ženske mreže Hrvatske, PETRA mreže te 
regionalne sastanke organizacija koje djeluju u području suzbijanja trgovanja ljudima. 
Sudjelovanje je obuhvaćalo razmjenu iskustava, planiranje zajedničkih aktivnosti, analizu 
izazova u sustavu te davanje prijedloga za njegovo unapređenje. 

Koordinatorica Udruge redovito je sudjelovala na sastancima Županijskog tima za borbu 
protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji Vukovarsko-srijemske županije, 
uključujući sastanke povodom obilježavanja Međunarodnog dana žena i Nacionalnog dana 
borbe protiv nasilja nad ženama, na kojima su identificirani ključni izazovi i nedostaci u 
sustavu zaštite žrtava. 

Predstavnice Udruge sudjelovale su i na sastancima vezanim uz unapređenje sustava 
besplatne pravne pomoći, uključujući sastanak u organizaciji Pučke pravobraniteljice, kao 
i na sastancima organizacija civilnog društva koje djeluju u području zaštite žena od nasilja. 

Dana 5.11.2025. administrativna asistentica sudjelovala je na Nacionalnoj konferenciji 
„Volontiranje u digitalnom dobu“ u organizaciji Hrvatskog centra za razvoj volonterstva u 
Zagrebu. 

U razdoblju od 26. do 28.11.2025. administrativna asistentica sudjelovala je na konferenciji 
„Od vizije do promjene: prema 2030.“, u organizaciji Nacionalne zaklade za razvoj civilnog 
društva. 

Dana 25.11.2025. administrativna asistentica sudjelovala je na sastanku Županijskog tima 
za borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji Vukovarsko-srijemske županije, 
usmjerenom na problem online nasilja. 

Dana 1.12.2025. koordinatorica Udruge sudjelovala je na konferenciji o mirnom 
rješavanju sporova i medijaciji u Osijeku, u organizaciji Ženske udruge „Izvor“ Tenja. 

Dana 5.12.2025. koordinatorica Udruge sudjelovala je na sastanku Radne skupine za izradu 
Nacrta Akcijskog plana zaštite i promicanja ljudskih prava 2026.–2027. te Nacrta Akcijskog 
plana suzbijanja diskriminacije 2026.–2027., održanom u Zagrebu. 

Dana 23.12.2025. koordinatorica Udruge sudjelovala je na sastanku Županijskog 
povjerenstva za ravnopravnost spolova, na kojem je predstavila iskustva u pružanju 
besplatne primarne pravne pomoći ženama i najčešće izazove u praksi. 

Sudjelovanjem na navedenim događanjima, kao i organizacijom vlastitih aktivnosti, Udruga 

kontinuirano doprinosi razmjeni znanja i iskustava, jačanju međusektorske i 

međunarodne suradnje te unaprjeđenju praksi u području zaštite ljudskih prava i 
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socijalnih usluga. Posebno se ističe sudjelovanje predstavnice Udruge u Radnoj skupini za 

izradu Nacrta Akcijskog plana zaštite i promicanja ljudskih prava 2026.–2027. te 

Nacrta Akcijskog plana suzbijanja diskriminacije 2026.–2027., čime Udruga aktivno 

doprinosi oblikovanju javnih politika na nacionalnoj razini. 

 

6.OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA 

_________________________________________________________________________________________________________ 

Tijekom 2025. godine Udruga žena Vukovar obilježila je niz važnih međunarodnih i 
nacionalnih datuma kroz javne akcije, edukativne aktivnosti i događanja u zajednici, s ciljem 
podizanja svijesti o ljudskim pravima, ravnopravnosti i socijalnoj uključenosti. 

Dana 28.6.2025. predstavnice Udruge sudjelovale su u obilježavanju Dana Općine Trpinja. 

Povodom Međunarodnog dana borbe protiv trgovanja ljudima, dana 30.7.2025., Udruga 
je u suradnji s partnerskom organizacijom Fondacijom „Lara“ iz Bijeljine organizirala uličnu 
akciju u Bijeljini pod sloganom „Prepoznaj! Zaštiti! Prijavi!“, s ciljem podizanja svijesti o 
problemu trgovanja ljudima. 

Povodom Europskog dana borbe protiv trgovanja ljudima, dana 17.10.2025., provedena 
je javna akcija u Tuzli u suradnji s partnerskom organizacijom, s ciljem jačanja svijesti 
javnosti i donositelja odluka o potrebi učinkovitijih politika prevencije i borbe protiv 
trgovanja ljudima. 

U okviru obilježavanja Međunarodnog dana starijih osoba, organizirana je javno-
zdravstvena akcija u Vukovaru (Borovo naselje), kao i druženja korisnika u Klubu osoba 
treće dobi te u općinama Borovo i Trpinja, s ciljem promicanja aktivnog i zdravog starenja.  

Povodom Nacionalnog dana borbe protiv nasilja nad ženama, Udruga je sudjelovala u 
radu Županijskog tima za sprječavanje nasilja nad ženama i nasilja u obitelji, dok je u 
prostoru Udruge održane su 3 radionice osnaživanja žena u suradnji s Obiteljskim centrom. 

Dana 29.10.2025. u prostoru Udruge obilježeni su Dani kruha kroz radionicu i izložbu 
domaćih proizvoda, uz aktivno sudjelovanje volontera i korisnika. 

Dana 10.12.2025., povodom Međunarodnog dana ljudskih prava, Udruga je organizirala 
okrugli stol „Između prava i povjerenja: izazovi provedbe besplatne pravne pomoći i medijacije 
u lokalnim zajednicama“. 
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7. SUDJELOVANJE U MREŽAMA/POVJERENSTVIMA/INICIJATIVAMA 
_________________________________________________________________________________________________________ 

U 2025. godini Udruga žena Vukovar nastavila je s aktivnim radom na području umrežavanja 
i javnog zagovaranja, kao jedne od svojih ključnih djelatnosti. Posebna pažnja bila je 
usmjerena na sudjelovanje u razvoju javnih politika, praćenje zakonodavnih promjena te 
zagovaranje unapređenja sustava zaštite ljudskih prava, osobito u području zaštite žena od 
nasilja i podrške ranjivim skupinama. 

Udruga žena Vukovar aktivno sudjeluje u radu više mreža i inicijativa, među kojima su: 

• Ženska mreža Hrvatske,  
• PETRA mreža,  
• SOS NET – mreža pružatelja socijalnih usluga,  
• SUSTINEO – mreža za lokalni održivi razvoj.  

Udruga žena Vukovar sudjeluje i u neformalnoj „Inicijativi za unapređenje 
funkcioniranja sustava besplatne pravne pomoći“, kroz koju u suradnji s drugim 
pružateljima besplatne pravne pomoći aktivno doprinosi unaprjeđenju sustava, zagovaranju 
promjena i jačanju dostupnosti pravne podrške građanima. 

Također, predstavnice Udruge sudjeluju u radu različitih tijela i koordinacija, uključujući: 

• Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Vukovarsko-srijemske županije,  
• Županijski tim za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji,  
• Mobilni tim za suzbijanje trgovanja ljudima.  

Tijekom 2025. godine predstavnice Udruge sudjelovale su na sastancima mreža, 
koordinacijama i radnim tijelima na lokalnoj, nacionalnoj i međunarodnoj razini, čime su 
doprinijele razmjeni iskustava, jačanju suradnje i unaprjeđenju sustava podrške korisnicima. 

Dana 8.5.2025. Udrugu žena Vukovar posjetile su studentice Diplomskog studija socijalnog 
rada Pravnog fakulteta u Osijeku, koje su u okviru svog istraživanja prikupljale podatke s 
ciljem razvoja kapaciteta usluge grupa podrške za žene žrtve nasilja na području grada 
Vukovara. Posjet je doprinio razmjeni znanja između akademske zajednice i organizacije 
civilnog društva te dodatno istaknuo važnost povezivanja teorije i prakse u području 
socijalnog rada. 

Posebno se ističe sudjelovanje u radnim skupinama za izradu javnih politika, uključujući 
izradu Nacrta Akcijskog plana zaštite i promicanja ljudskih prava 2026.–2027. te Nacrta 
Akcijskog plana suzbijanja diskriminacije 2026.–2027., čime Udruga aktivno doprinosi 
oblikovanju mjera i preporuka na nacionalnoj razini. 
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8. VIDLJIVOST UDRUGE U MEDIJIMA 
 

Tijekom 2025. godine Udruga žena Vukovar kontinuirano je radila na vidljivosti svojih 
programa, aktivnosti i javnog djelovanja kroz lokalne, regionalne i nacionalne medije, kao i 
putem vlastitih mrežnih i društvenih kanala. 

Rad Udruge predstavljen je kroz niz gostovanja, intervjua, vijesti i najava u elektroničkim i 
internetskim medijima, među kojima su bili Hrvatski radio Vukovar, Radio Borovo, Radio 
Dunav, HRT, Glas Slavonije, Press 032, Grad Vukovar, kao i medije iz Bosne i Hercegovine 
u okviru aktivnosti vezanih uz projekt borbe protiv trgovanja ljudima. 

Posebna medijska pažnja tijekom godine bila je usmjerena na: 

• obilježavanje 27 godina rada Udruge žena Vukovar,  
• provedbu programa „Niste sami – prijevoz za starije osobe u lokalnoj zajednici“,  
• aktivnosti programa „Povezana zajednica“ i „DAS – dostojanstveno, aktivno i sigurno 

starenje“,  
• pružanje besplatne pravne pomoći,  
• aktivnosti u okviru projekta „Podrška žrtvama trgovanja ljudima – jačanje suradnje 

nevladinih organizacija u borbi protiv trgovanja ljudima“,  
• javne akcije i zagovaračke aktivnosti vezane uz zaštitu žena od nasilja, digitalno 

nasilje, ljudska prava i medijaciju,  
• aktivnosti u području održivog razvoja lokalne zajednice kroz Eko start. 

Udruga žena Vukovar održava redovitu komunikaciju s predstavnicima medija, građanstvom 
i svim zainteresiranim dionicima putem dviju web stranica i triju Facebook profila, čime 
osigurava kontinuiranu dostupnost informacija o svom radu. 

Vidljivost aktivnosti osigurava se putem službene web stranice Udruge 
(https://udzvu.org/), koja se redovito ažurira i služi kao središnje mjesto informiranja o 
programima, projektima i uslugama Udruge. 

Dodatno, kroz web stranicu „Eko start Vukovar“ (https://ekostartvukovar.com/) 
promiču se aktivnosti usmjerene na održivi razvoj lokalne zajednice i uključivanje 
marginaliziranih skupina u društveni život. Uz navedeno, aktivna je i Facebook stranica Eko 
start Vukovar (460 pratitelja/ica). 

Facebook stranica Udruge žena Vukovar 
(https://www.facebook.com/udrugazenavukovar/) predstavlja važan kanal 
komunikacije s javnošću te trenutno broji 2000 pratitelja/ica. 

U svrhu informiranja i podizanja svijesti o problemu trgovanja ljudima, Udruga je u 2023. 
godini pokrenula i posebnu Facebook stranicu 

https://udzvu.org/
https://ekostartvukovar.com/
https://www.facebook.com/udrugazenavukovar/
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(https://www.facebook.com/podrskazrtvamatrgovanjaljudima/), koja je aktivno 
vođena i tijekom 2025. godine te broji 752 pratitelja/ica. 

Koordinatorica Udruge tijekom godine više je puta gostovala na lokalnim radijskim 
postajama, gdje je govorila o promicanju i zaštiti ljudskih prava, ravnopravnosti spolova, 
dostupnim socijalnim uslugama te aktualnim aktivnostima i projektima Udruge. 

Transparentnost rada Udruga osigurava redovitim izvještavanjem o provedbi programa i 
projekata kroz kvartalne, polugodišnje i završne izvještaje sukladno ugovornim obvezama 
prema donatorima. Također, Udruga redovito podnosi izvještaje o volonterskim 
aktivnostima putem sustava volonteri.mdomsp.hr. 

Godišnji izvještaji o radu i financijskom poslovanju javno su dostupni putem web stranice 
Udruge (www.udzvu.org) i Ministarstva financija (www.mfin.hr), dok su podaci o 
registraciji i poslovanju dostupni putem Ureda za udruge. 

Izvori financiranja Udruge uključuju lokalnu i regionalnu samoupravu, Vladu Republike 
Hrvatske, fondove Europske unije putem javnih natječaja i poziva, donacije te vlastita 
sredstva od članarina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/podrskazrtvamatrgovanjaljudima/
http://www.udzvu.org/
http://www.mfin.hr/
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9. FINANCIJSKO IZVJEŠĆE 

 

 

Godišnji izvještaji o radu i financijskom poslovanju Udruge javnosti su dostupni putem web 

stranice Udruge: www.udzvu.org i Ministarstva financija: Ministarstvo financija. Podaci o 
upisu, općim aktima, propisanom izvještavanju i vođenju poslovanja dostupni su na 

stranicama Ureda za udruge: https://udruge.gov.hr/arhiva/izdvojeno-hrv/u-

fokusu/registar-neprofitnih-organizacija/971 . 

Izvori financiranja Udruge su lokalna i regionalna uprava i samouprava, Vlada RH, Fondovi 
EU-putem javnih natječaja/poziva, donacije, , fondacije, te vlastita sredstva od članarina.  

Ukupan prihod Udruge za 2025. Iznosio je  412.111,32 EUR-a.  

Tablica 2. Prihod i rashodi Udruge žena Vukovar za 2025. godinu 

 

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE za 2025. godinu  

 

 POZICIJA  EUR 

3 PRIHODI  

31 Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga 5.693,67 

32 Prihodi od članarina i članskih doprinosa 840,00 

33 Prihodi iz proračuna 0,00 

34 Prihodi od kamata 1,45 

35 Prihodi od donacija 401.640,39 

36 Ostali prihodi 3.935,81 

37 Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija 0,00 

4 RASHODI  

41 Rashodi za radnike 341.318,39 

42 Materijalni rashodi 79.433,25 

43 Rashodi amortizacije 0,00 

44 Financijski rashodi 17.492,02 

45 Donacije 0,00 

46 Ostali rashodi 0,00 

47 Rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih 
organizacija 

0,00 

 Ukupni prihodi 412.111,32 

 Ukupni rashodi 438.243,66 

 Manjak prihoda razdoblja 26.132,34 

 

www.udzvu.org%20
Ministarstvo%20financija
https://udruge.gov.hr/arhiva/izdvojeno-hrv/u-fokusu/registar-neprofitnih-organizacija/971
https://udruge.gov.hr/arhiva/izdvojeno-hrv/u-fokusu/registar-neprofitnih-organizacija/971
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